§. 55. Instituamus nunc in genere istam evolutionem, sumendo $s = x^n \sqrt{(aa - 2bx + cxx)}$, et quia hinc fit

$$ds = \frac{naax^{n-1} \partial x - (2n+1)bx^n \partial x + (n+1)cx^{n+1} \partial x}{\sqrt{(aa - 2bx + cxx)}},$$

inde vicissim integrando colligitur

$$\begin{aligned} (n+1)c \int \frac{x^{n+1} \partial x}{\sqrt{(aa - 2bx + cxx)}} &= (2n+1)b \int \frac{x^n \partial x}{\sqrt{(aa - 2bx + cxx)}} \\ &\quad - naa \int \frac{x^{n-1} \partial x}{\sqrt{(aa - 2bx + cxx)}} + x^n \sqrt{(aa - 2bx + cxx)}. \end{aligned}$$

Quod si vero jam ante elicuerimus

$$\begin{aligned} \int \frac{x^{n-1} \partial x}{\sqrt{(aa - 2bx + cxx)}} &= M\Delta - \mathfrak{M} \text{ et} \\ \int \frac{x^n \partial x}{\sqrt{(aa - 2bx + cxx)}} &= N\Delta - \mathfrak{N}, \end{aligned}$$

ita ut hae duae formulae sint cognitae, sequens ex iis ita determinabitur, ut sit

$$\int \frac{x^{n+1} dx}{\sqrt{(ax - 2bx + cxx)}} = \left[\frac{(2n+1)bN}{(n+1)c} - \frac{n a a M}{(n+1)c} \right] \Delta$$

$$- \frac{(2n+1)bN}{(n+1)c} + \frac{n a a M}{(n+1)c}.$$

Hoc igitur modo has integrationes, quousque libuerit, continuare licet, dum ex binis quibusque sequens ope hujus regulae formatur, ita ut omnia haec integralia vel a logarithmis vel ab arcibus circularibus pendeant, prouti coëfficiens c fuerit vel positivus vel negativus. Manifestum autem est istos valores assignari non posse, nisi exponens n fuerit numerus integer positivus.

3) De integratione formulae $\int \frac{\partial x \sqrt{(1+x^4)}}{1-x^4}$, aliarumque ejusdem generis, per logarithmos et arcus circulares. *M. S. Academiae exhib. die 16 Sept. 1776.*

§. 56. Cum mihi non ita pridem contigisset, integrale hujus formulae $\int \frac{\partial x \sqrt{(1+x^4)}}{1-x^4}$ per arcum circulem et logarithmum exprimere, haec integratio eo magis mihi visa est notatu digna, quod nullo modo perspiciebam, eam ad rationalitatem perducere posse, quandoquidem certum est, istam formulam, quae simplicior videatur, $\int \partial x \sqrt{(1+x^4)}$, neutiquam ad rationalitatem revocari posse, neque enim videbam, accessionem denominatoris $1-x^4$ hanc reductionem promovere posse, hincque concludebam dari ejusmodi formulas differentiales irrationales, quarum integralia per logarithmos et arcus circulares exhibere liceat, etiamsi nulla substitutione ab irrationalitate liberari queant: quaequidem conclusio utique valet pro formulis compositis, quanquam enim istae formulae

$$\int \frac{\partial x}{\sqrt[3]{(1+x^3)}} \quad \text{et} \quad \int \frac{\partial x}{\sqrt[4]{(1+x^4)}}$$